3

Проект вносится Главой города Перми
[image: ]

Пермская городская Дума
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.03.2017
№ 60 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки
для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 28.03.2017 № 60 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми и расходного обязательства по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий лиц на оплату проезда по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.10.2017 № 214, от 28.01.2020 № 6) изменения:
1.1 в пункте 2:
1.1.1 подпункт 2.1 изложить в редакции:
«2.1. обучающимся в общеобразовательных организациях города Перми:
2.1.1. с 1 по 4 класс;
2.1.2. с 5 по 11 класс;»;
1.1.2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. членам малоимущих многодетных семей.»;
1.2 в пункте 21:
1.2.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«100-процентной скидки от действующего тарифа на перевозки по муниципальным маршрутам на оплату поездок по муниципальным маршрутам с использованием льготного проездного документа без лимита поездок в течение месяца для обучающихся в общеобразовательных организациях города Перми, указанных в подпункте 2.1.1 настоящего решения;»;
1.2.2 абзац второй дополнить словами:
«обучающимся в общеобразовательных организациях города Перми, указанным в подпункте 2.1.2 настоящего решения, гражданам, имеющим право на трудовую пенсию по старости, но не имеющим права на меры социальной поддержки в соответствии с федеральным и региональным законодательством, членам малоимущих многодетных семей»;
1.2.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«40-процентной скидки от действующего тарифа на перевозки по муниципальным маршрутам на оплату поездок по муниципальным маршрутам с использованием льготного проездного документа без лимита поездок в течение месяца с момента оплаты льготного проездного документа членам малоимущих многодетных семей (расчет размера стоимости безлимитного льготного проездного документа осуществляется исходя из 60 поездок в месяц);»;
1.2.4 абзац третий дополнить словами:
«обучающимся в общеобразовательных организациях города Перми, указанным в подпункте 2.1.2 настоящего решения, пассажирам, имеющим право на трудовую пенсию по старости, но не имеющим права на меры социальной поддержки в соответствии с федеральным и региональным законодательством»;
1.2.5 в абзаце пятом:
1.2.5.1 после слов «общеобразовательных организациях города Перми» дополнить словами «указанных в подпункте 2.1.2 настоящего решения»;
[bookmark: _GoBack]1.2.5.2 дополнить словами «(расчет размера стоимости безлимитного льготного проездного документа осуществляется исходя из 101 поездки в месяц)»;
1.2.6 абзац шестой признать утратившим силу;
1.3 в абзаце втором пункта 3 слова «а также распределение доходов от реализации льготных проездных документов между хозяйствующими субъектами, осуществляющими пассажирские перевозки отдельных категорий лиц по муниципальным маршрутам города Перми,» исключить;
1.4 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Установить, что расходы, связанные с изготовлением транспортных карт, являются расходным обязательством муниципального образования город Пермь.
Расходы, связанные с реализацией расходного обязательства, финансируются за счет собственных доходов бюджета города Перми.».
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.12.2021 обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по экономическому развитию.

Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы							     Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин
image1.wmf